
Mandaatbesluit Omgevingswet 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester en de heffingsambtenaar van de ge- 

meente De Ronde Venen, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is daarvoor in aanmerking komende 

bevoegdheden te mandateren aan ambtenaren, leden van het college en niet-ondergeschikten; 

  

Gelet op het Algemeen delegatiebesluit De Ronde Venen 2023, het Attributie- en mandaatbesluit belas- 

tingen 2022, artikelen 59a en 168 van de Gemeentewet, en afdeling 10.1.1. van de Algemene wet be- 

stuursrecht (hierna Awb); 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen het volgende Mandaatbesluit Omgevingswet 2024: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder: 

a. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten ex artikel 1:3 van de 

Awb te nemen en te ondertekenen; 

b. volmacht: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshandelingen 

te verrichten; 

c. machtiging: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan handelingen, die noch een besluit 

als bedoeld in artikel 1:3 van de Awb, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, te verrichten. 

Artikel 2 Mandaat aan ondergeschikten en leden van het college 
1. Het college en de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, verlenen het 

mandaat volgens het bij dit besluit behorende Bevoegdhedenregister, met inachtneming van 

onderstaande bepalingen. 

2. De als heffingsambtenaar aangewezen secretaris verleent het mandaat volgens het bij dit besluit 

behorende Bevoegdhedenregister, met inachtneming van onderstaande bepalingen. 

Artikel 3 Mandaat aan niet-ondergeschikten 
Het college verleent het mandaat met betrekking tot brandveiligheid aan de Veiligheidsregio Utrecht 

volgens het bij dit besluit behorende Bevoegdhedenregister, met inachtneming van onderstaande be- 

palingen. 

Artikel 4 Ondermandaat 
Indien en voor zover in het bij dit besluit behorende Bevoegdhedenregister niet anders is aangegeven, 

verlenen de gemandateerden ondermandaat aan de betreffende medewerkers binnen hun team. 

Artikel 5 Vervanging bij afwezigheid 
1. In geval van afwezigheid van functionarissen, aan wie bij dit besluit bevoegdheden zijn toegekend, 

worden deze bevoegdheden uitgeoefend door hun plaatsvervanger, behoudens het bepaalde in 

het tweede lid. 

2. In geval van afwezigheid van de teammanager, aan wie bij dit besluit bevoegdheden zijn toegekend, 

worden deze bevoegdheden uitgeoefend door de secretaris of de directeur bedrijfsvoering. 

Artikel 6 Instructies 
Ten aanzien van de uitoefening van de (onder)gemandateerde bevoegdheden worden de volgende al- 

gemene instructies gegeven. 

a. Bij de uitoefening van de bevoegdheden wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens wetten, 

besluiten, verordeningen, circulaires, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen van rijks-, provinci- 

ale en gemeentelijke wetgevers of bestuursorganen in acht genomen. 

b. De uitoefening van de bevoegdheden vindt slechts plaats voor zover er sprake is van begunsti- 

gende besluiten, tenzij uitdrukkelijk anders in het bij dit besluit behorende Bevoegdhedenregister 

is aangegeven. 

c. De bevoegdheden die opgenomen zijn in het Bevoegdhedenregister zijn beslissingsmandaten, 

tenzij anders is aangegeven. 

d. Er mag geen overschrijding plaatsvinden van het beschikbare budget. 

e. Van alle beslissingen van gemandateerden dient registratie plaats te vinden. 

Nr. 564641 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2023 nr. 564641 28 december 2023 1 



f. De teammanagers dragen er zorg voor dat het college wekelijks wordt geïnformeerd over de uit- 

oefening van de bevoegdheden met betrekking tot: 

i. Integrale veiligheid; 

ii. Personele aangelegenheden; 

iii. Subsidies; 

iv. Omgevingsvergunningen. 

Artikel 7 Volmacht en machtiging 
Het bepaalde in dit besluit is van overeenkomstige toepassing op volmacht en machtiging. 

Artikel 8 Ondertekening 
1. In het in (onder)mandaat genomen besluit dient expliciet te worden aangegeven dat het besluit 

in naam van het college c.q. de burgemeester is genomen. In (onder)mandaat genomen besluiten 

worden als volgt ondertekend: 

  

“Namens burgemeester en wethouders van De Ronde Venen” 

gevolgd door naam en functieaanduiding van de gemandateerde. 

of 

“Namens de burgemeester van De Ronde Venen” 

gevolgd door naam en functieaanduiding van de gemandateerde. 

2. Ondertekening van besluiten die door het bestuursorgaan zelf zijn genomen, dient door de (on- 

der)gemandateerde op dezelfde wijze te geschieden als in lid 1, waarbij “namens” wordt vervangen 

door “voor”. 

3. In het in (onder)mandaat genomen besluit dient expliciet te worden aangegeven dat het besluit 

in naam van de heffingsambtenaar is genomen. In (onder)mandaat genomen besluiten worden 

als volgt ondertekend: 

  

“Namens de heffingsambtenaar van De Ronde Venen” 

gevolgd door naam en functieaanduiding van de gemandateerde. 

Artikel 9 Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als "Mandaatbesluit Omgevingswet 2024". 

  

Mijdrecht, 12 december 2023, 

Burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, 

de secretaris, 

Marco Vonk 

de burgemeester, 

Maarten Divendal 

De burgemeester van De Ronde Venen, 

Maarten Divendal 

De secretaris van De Ronde Venen, 

Marco Vonk 

De directeur bedrijfsvoering 

Monique Treur 

Gemeenteblad 2023 nr. 564641 28 december 2023 2 



Bevoegdhedenregister    
TEAM VEILIGHEID EN FACILITAIR 

Specifieke  instructie  Ondermandaat  Mandaat  Bevoegd  or- 

gaan  

Omschrijving  be- 

voegdheid  

Nr.  

Bevoegdheid betreft ook het 

aanwijzen van functionaris- 

Teammanager 

Veiligheid en 

Facilitair 

Secretaris 

  

Directeur 

College/ Bur- 

gemeester  

Het aanwijzen van 

toezichthouders 

(Titel 5.2 Awb 

1.  

sen werkzaam bij Regionaal 

  en/of artikel 18.6 Informatie- en Expertise 

bedrijfsvoering Omgevingswet) Centrum (RIEC) Midden Ne- 

derland als toezichthouder en het intrekken 

van de aanwijzing 

als toezichthou- 

der   

  

TEAM OMGEVING  

Specifieke  instructie  Onderman- 

daat  

Man- 

daat  

Bevoegd 

orgaan  

Omschrijving 

bevoegdheid  

Nr.  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het afhandelen 

van een sloopmel- 

ding en het opleg- 

1.  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

bedrijfs- 

voering 

gen/wijzigen van 

nadere voorwaar- 

den aan het slo- ningverle- 

pen op grond van ning Omge- 

ving  artikel 7.5, 7.10 

en 7.15 Bbl 

  

Het mandaat geldt tevens voor niet-begunsti- 

gende beschikkingen  

Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het beslissen op 

aanvragen van 

activiteiten als 

2.  

  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

bedrijfs- 

voering 

bedoeld in artikel 

5.1, 5.2 en 5.4 in 

samenhang met 

(Onder)mandaat geldt niet bij toepassing van 

artikel 3.6.1 lid d en e en artikel 4.6.1 lid d en 

e van het bestemmingsplan Buitengebied ningverle- 

artikel 4.4, twee- West voor zover het grondverzet meer dan 

10.000 m3 betreft  

ning Omge- 

ving   de lid Omgevings- 

  wet, met uitzonde- 

ring van de bui- 

tenplanse omge- 

vingsplanactivi- 

teit  

Geldt tevens voor niet-begunstigende beschik- 

kingen  

Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het beslissen op 

het ambtshalve 

verlenen van een 

3.  

  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

revisievergun- 

ning op grond 

(Onder)mandaat geldt niet bij toepassing van 

artikel 3.6.1 lid d en e en artikel 4.6.1 lid d en 

ningverle- bedrijfs- 

voering 

van artikel 5.43 

Omgevingswet  

e van het bestemmingsplan Buitengebied 

West voor zover het grondverzet meer dan 

10.000 m3 betreft  

ning Omge- 

ving    

  (Revisievergun- 

ning)  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het vragen en 

uitbrengen van 

adviezen als be- 

4.  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

doeld in artikel 

16.15 en 16.15a 

Omgevingswet   ningverle- bedrijfs- 

voering   ning Omge- 

ving  (Adviesbevoegd- 

heid waterkwali-   

teitsbeheerder bij 

aanvraag vergun- 

ning inrichting of 

Gemeenteblad 2023 nr. 564641 28 december 2023 3 



mijnwerkbouw- 

werk met indirec- 

te lozing)  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het beslissen tot 

het wijzigen van 

voorschriften als 

5.  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

bedoeld in artikel 

5.41 Omgevings- 

wet  ningverle- bedrijfs- 

voering (Wijzigen voor- 

schrift omge- 

ning Omge- 

ving   

vingsvergunning   

op verzoek van 

tot vvgb bevoegd 

bestuursorgaan 

of op aanwijzing 

van de minister)  

   

    Secreta- 

ris 

College  Besluiten tot het 

buiten behande- 

6.  

Teammana- 

ger Omge- 

ving   

  

Directeur 

ling laten van een 

aanvraag op 

Medewer- 

ker vergun- 

  

bedrijfs- 

voering 

grond van artikel 

16.10 Omgevings- 

wet  ningverle- 

  ning Omge- 

ving  (NB dit artikel ziet 

alleen op een   

aanvraag omge- 

vingsvergunning 

of wijzing van 

voorschriften die 

tegelijk wordt in- 

gediend met de 

aanvraag om ver- 

lening of wijzing 

van de waterver- 

gunning)  

  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving  

Secreta- 

ris 

  

College/ 

Burge- 

meester  

Het aanwijzen 

van toezichthou- 

ders (Titel 5.2 

7.  

Directeur Awb en/of artikel 

  18.6 Omgevings- 

bedrijfs- 

voering 

wet) en het intrek- 

ken van de aan- 

wijzing als toe- 

zichthouder   

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Aankondiging 

van het voorne- 

men om een last 

8.  

Juridisch 

medewer- 

Directeur 

  

onder bestuurs- 

dwang of last on- 

ker handha- bedrijfs- 

voering 

der dwangsom 

op te leggen  ving Omge- 

ving    

Medewer- 

ker toezicht 

  

Artikel 125 Ge- 

meentewet, en handha- 

Artikel 18 Omge- 

vingswet  

ving Omge- 

ving  

Titel 5.1 Awb   

  

Gemeenteblad 2023 nr. 564641 28 december 2023 4 



Betreft ook niet-begunstigende besluiten  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het beslissen op 

verzoeken om 

een persoonsge- 

9.  

Juridisch 

medewer- 

Directeur 

  

bonden gedoog- 

beschikking ten 

ker handha- bedrijfs- 

voering 

behoeve van het 

permanent bewo- ving Omge- 

ving  nen van een re- 

Medewer- 

ker toezicht 

creatiewoning of 

stacaravan/cha- 

let  en handha- 

Artikel 5.37, der- 

de lid, Omge- 

vingswet 

ving Omge- 

ving  

Medewer- 

ker vergun-   

ningverle- 

ning Omge- 

ving  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het eenmalig 

verlengen van de 

beslistermijn met 

10.  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

maximaal zes 

weken als be- 

ningverle- bedrijfs- 

voering 

doeld in artikel 

16.64 van de Om- 

gevingswet  

ning Omge- 

ving  

    

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het afhandelen 

van een melding 

dat een omge- 

11.  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

vingsvergunning 

gaat gelden voor 

ningverle- bedrijfs- 

voering 

een ander als 

aangegeven in ning Omge- 

ving  artikel 5.37, twee- 

  de lid Omgevings- 

wet.  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het doorzenden 

van een aanvraag 

om een omge- 

12.  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

vingsvergunning 

naar het bevoegd 

ningverle- bedrijfs- 

voering 

gezag indien bur- 

gemeester en ning Omge- 

ving  wethouders niet 

  het bevoegde ge- 

zag zijn om op de 

aanvraag te be- 

slissen conform 

het bepaalde in 

artikel16.54 Om- 

gevingswet. 

Indien legesteruggaaf > € 2.500 alleen onder- 

mandaat Teammanager Omgeving  

Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het intrekken van 

een omgevings- 

vergunning als 

13.  

Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

bedoeld in artikel 

5.39, onder a, 

ningverle- bedrijfs- 

voering 

5.40 en 18.10 

Omgevingswet ning Ruim- 

te  

  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het wijzigen van 

de voorschriften 

van een vergun- 

14.  

Gemeenteblad 2023 nr. 564641 28 december 2023 5 



Medewer- 

ker vergun- 

Directeur 

  

ning als bedoeld 

in artikel 5.41 van 

ningverle- bedrijfs- 

voering 

de Omgevings- 

wet ning Omge- 

ving  

  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het heffen van 

een recht (drem- 

pelbedrag) als 

15.  

Juridisch 

medewer- 

Directeur 

  

bedoeld in artikel 

4:128 Awb voor 

ker Omge- 

ving  

bedrijfs- 

voering 

het in behande- 

ling nemen van 

aanvraag om na- 

deelcompensatie 

   

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het op grond van 

artikel 4:128 Awb 

niet ontvankelijk 

16.  

Juridisch 

medewer- 

Directeur 

  

verklaren van een 

aanvraag, indien 

ker Omge- 

ving  

bedrijfs- 

voering 

het drempelbe- 

drag niet binnen 

de aangegeven 

termijn is bijge- 

schreven of ge- 

stort  

  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het inwinnen van 

advies bij een ad- 

viescommissie 

17.  

Juridisch 

medewer- 

Directeur 

  

als bedoeld in ar- 

tikel 4 van de 

ker Omge- 

ving  

bedrijfs- 

voering 

Verordening na- 

deelcompensatie 

De Ronde Venen 

2022  

  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College /  

Burge- 

meester  

Het sluiten en on- 

dertekenen van 

een schadever- 

18.  

Juridisch 

medewer- 

Directeur 

  

goedings-over- 

eenkomst (arti- 

ker  Omge- 

ving  

bedrijfs- 

voering 

kel13.3c Omge- 

vings-wet)  

Beleidsadvi- 

seur Omge- 

ving  

Medewer- 

ker vergun- 

ningverle- 

ning Omge- 

ving  

  Teammana- 

ger Omge- 

ving   

Secreta- 

ris 

  

College  Het afhandelen 

van het verzoek 

om vooroverleg 

19.  

Beleidsadvi- 

seur Omge- 

ving  

Directeur 

  

bedrijfs- 

voering 

voor de fysieke 

leefomgeving  

Medewer- 

ker vergun- 

ningverle- 

ning Omge- 

ving  

Gemeenteblad 2023 nr. 564641 28 december 2023 6 



  

  

4. VEILIGHEIDSREGIO UTRECHT 

  De directeur 

Risicobeheer- 

De alge- 

meen direc- 

Colle- 

ge   

Het aanwijzen 

van toezichthou- 

1. 

sing van de teur van de ders als bedoeld 

Veiligheidsre- 

gio Utrecht   

Veiligheids- 

regio 

Utrecht 

in artikel 5:11 

Awb en 18.6 lid 

1 Omgevings- 

wet, belast met 

het toezicht op 

de naleving van 

de volgende 

voorschriften op 

het gebied van 

branden fysieke 

veiligheid: 

• De Omge- 

vingswet, 

inclusief 

Besluit 

kwaliteit 

leefomge- 

ving, Be- 

sluit activi- 

teiten leef- 

omgeving 

en Besluit 

bouwwer- 

ken leefom- 

geving; 

• het Besluit 

brandvei- 

lig gebruik 

en basis- 

hulpverle- 

ning overi- 

ge plaat- 

sen als be- 

doeld in 

artikel 3 lid 

3 Wet vei- 

ligheidsre- 

gio’s.  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 564641 28 december 2023 7 


